ПРОТОКОЛ
совещания по обсуждению результатов оценки регулирующего

воздействия проекта нормативного правового акта, содержащего
обязательные требования и ограничения для субъектов

предпринимательской деятельности

г. Чита

10 декабря 2024 года №

Председательствовал: Бадмажапова Ж.Э., министр экономического
развития Забайкальского края

Присутствовали:

Представители исполнительных Деревцова К.С., Игнатьева О.В.
органов Забайкальского края

Аппарат Уполномоченного по Бурлакова О.В.
защите прав предпринимателей в
Забайкальском крае

Слушали: О результатах оценки регулирующего воздействия проекта
постановления Правительства Забайкальского края «Об установлении условий и
порядка выдачи разрешения на розничную продажу алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания в сезонных залах (зонах) обслуживания
посетителей» (далее -  проект, Порядок)

Выступили: Бадмажапова Ж.Э., Бурлакова О.В., Деревцова К.С.,
Игнатьева О.В.

Решили:

1. Разработчику проекта -  Региональной службе по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края (далее -  разработчик) в срок не позднее
20 декабря 2024 года провести анализ размещения объектов регулирования на
предмет их удаленности от организаций, где осуществляется образовательная
деятельность, обучение несовершеннолетних, и возможности устройства
ограждающих конструкций, исключающих видимость процесса употребления
алкогольных напитков. Результаты проведенного анализа представить
участникам совещания рассмотрения доработанной версии проекта

2. Учесть замечание Уполномоченного по защите прав предпринимателей
в Забайкальском крае о дополнении подпункта 3 пункта 1 Порядка после слов

«договор аренды» словами «или договор на размещение нестационарного
торгового объекта для размещение сезонной площадки объекта организации
общественного питания».

3. Разработчику включить в проект нормы о сроке вступления в силу и
сроке действия устанавливаемых обязательных требований с учетом
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации», постановления Правительства
Забайкальского края от 3 сентября 2021 года № 340 «Об утверждении Порядка
установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых
нормативными правовыми актами Забайкальского края».

4. Провести 24 декабря т.г. повторное совещание по рассмотрению
доработанного проекта с учетом проведенного анализа объектов регулирования.

Министр экономического развития
Забайкальского края Ж.Э. Бадмажапова

Протокол составил:
Игнатьева О.В.
40 - 17-61